
  

 
 ĒRGĻU NOVADS IZRAKSTS 

ĒRGĻU NOVADA PAŠVALDĪBA 
 Reģ. Nr.90002214379, Rīgas iela 10, Ērgļi, Ērgļu pagasts, Ērgļu novads, LV-4840, 

tālr. 64871231, e-pasts: ergli@ergli.lv, www.ergli.lv 

 

ĒRGĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES 

SĒDES PROTOKOLS 

  

tiešsaistē – ZOOM platformā 

 

2021. gada 22. aprīlī     Nr. ĒNP/2021/1-01/7/PROTD

       

Sēde sasaukta plkst. 16:00 

Sēde atklāta plkst. 16:00 

Sēdi vada pašvaldības domes priekšsēdētājs Guntars Velcis 

Sēdi protokolē pašvaldības sekretāre Sintija Māliņa 

Sēdē piedalās Ērgļu novada pašvaldības domes deputāti: Sandra Avotiņa, Aina Braķe, 

Guntars Velcis, Andris Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris 

Spaile 

Piedalās pašvaldības darbinieki: izpilddirektors Māris Grīnbergs, Sausnējas pagasta 

pārvaldes vadītāja Elita Ūdre 

Sēdē nepiedalās Ērgļu novada pašvaldības domes deputāti: Māris Olte – nav 

informācijas 

 

Sēdes norise tiek fiksēta audioierakstā. 

 

Ar *****, “Nosaukums”, “Adrese” apzīmētā informācija nav pieejama 

publiskai apskatei, jo satur informāciju par fizisko personu, kas aizsargāta saskaņā ar 

Vispārīgo datu aizsardzības regulu. 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 31. pantu, domes priekšsēdētājs 

Guntars Velcis ierosina apstiprināt izsludināto domes sēdes darba kārtību. Deputāti 

balsojot "par" – 6 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Guntars Velcis, Ivars 

Tirzmalis, Inga Bite, Jānis Rešņa), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

Ērgļu novada pašvaldības dome izskata šādu domes sēdes darba kārtību: 

1. Par Ērgļu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu atzīšanu par spēku 

zaudējušiem 

2. Par dzīvojamās platības īres tiesību maiņu 

3. Par nekustamā īpašuma nodokļa nokavēto maksājumu piedziņu bezstrīda 

kārtībā 

4. Par nekustamā īpašuma nodokļa parādu dzēšanu 

5. Par zemes nomu saimnieciskās darbības veikšanai 

6. Par finansiālu atbalstu dalībai Eiropas čempionātā disku golfā 

7. Par vēlēšanu komisijas locekļa atsaukšanu 

mailto:ergli@ergli.lv


 

 

 2 

8. Par Ērgļu pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Ērgļu slimnīca” 

valdes locekļa ievēlēšanu 

 

1.§ 

Par Ērgļu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu atzīšanu par spēku 

zaudējušiem 

 

Ērgļu novada pašvaldībā saņemta Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas (turpmāk – VARAM) 2021. gada 6. aprīļa vēstule Nr. 1-18/3369 „Par 

25.02.2021. saistošajiem noteikumiem Nr.7”. Vēstulē ministrija lūdz pašvaldību Ērgļu 

novada pašvaldības domes saistošos noteikumus Nr.7 “Par sabiedrisko kārtību Ērgļu 

novadā” atzīt par spēku zaudējušiem.  

Pamatojoties uz 06.04.2021. VARAM vēstulē Nr. 1-18/3369 sniegto tiesisko 

pamatojumu, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības un 

sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 15.04.2021. pozitīvo 

atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome balsojot "par" – 7 deputāti (Sandra Avotiņa, 

Aina Braķe, Guntars Velcis, Andris Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, Jānis 

Rešņa), "pret"– nav, "atturas" – 1 deputāts (Andris Spaile), n o l e m j: 

Atzīt Ērgļu novada pašvaldības domes 25.02.2021. saistošos noteikumus Nr.7 “Par 

sabiedrisko kārtību Ērgļu novadā” par spēku zaudējušiem. 

 

2.§ 

Par dzīvojamās platības īres tiesību maiņu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2021. gada 1. aprīlī, reģistrācijas Nr. ĒNP/2021/2-

01/408/S, saņemts J.J., deklarētā dzīvesvieta: “Adrese”, iesniegums, kurā lūdz piešķirt 

minētā pašvaldības dzīvokļa īres tiesības sakarā ar mātes, ar kuru pašvaldībai bija 

noslēgts dzīvokļa īres līgums, nāvi. 

Ērgļu novada pašvaldībā 2021. gada 7. aprīlī, reģistrācijas Nr. ĒNP/2021/2-

01/427/S, saņemts Ērgļu novada sociālā dienesta vadītājas iesniegums, kurā lūdz domi 

lemt par īres tiesību piešķiršanu J.J. uz dzīvojamo platību “Adrese”. 

Izvērtējot Ērgļu novada pašvaldības sociālā dienesta vadītājas sniegto 

informāciju un J.J. iesniegumu, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un 

attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 15.04.2021. 

pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome balsojot "par" – 8 deputāti (Sandra 

Avotiņa, Aina Braķe, Guntars Velcis, Andris Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, 

Jānis Rešņa, Andris Spaile), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

1. Nodot lietojumā, izīrējot J.J., personas kods ******-*****, Ērgļu novada 

pašvaldībai piederošu dzīvokli “Adrese”. 

2. Pašvaldības izpilddirektoram noslēgt īres līgumu J.J. par Ērgļu novada pašvaldībai 

piederošu dzīvokli “Adrese”. 

 

3.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa nokavēto maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Par nodokļiem un nodevām” 20. 

panta 3.punktu, Ērgļu novada pašvaldība administrē nekustamā īpašuma nodokli 

atbilstoši likumam “Par nekustamā īpašuma nodokli”. 

Izvērtējot speciālistes grāmatvedes sagatavotos lēmuma projektus par 

nekustamā īpašuma nodokļa nokavēto maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā, saskaņā 

ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras 



 

 

 3 

un sporta jautājumu komiteju 15.04.2021. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības 

dome balsojot "par" – 7 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Guntars Velcis, Andris 

Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, Jānis Rešņa), "pret"– 1 deputāts (Andris 

Spaile), "atturas" – nav, n o l e m j: 

Lemt par nekustamā īpašuma nodokļa nokavētā maksājuma piedziņu bezstrīda kārtībā 

no trīsdesmit deviņiem zemes īpašniekiem par kopējo summu EUR 20901,22. 

 

4.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parādu dzēšanu 

 

Pamatojoties uz likuma “Par nodokļiem un nodevām” 25. panta pirmās daļas 

5.punktu, trešo un ceturto daļu, 26. panta 6.1 daļu, likuma “Par pašvaldībām” 21. panta 

pirmās daļas 27.punktu, Administratīva procesa likuma 360. panta ceturto daļu, kura 

paredz, ka administratīvais akts, nav izpildāms, ja kopš spēkā stāšanās pagājuši vairāk 

nekā trīs gadi, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības un 

sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteju 15.04.2021. pozitīvo 

atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome balsojot "par" – 8 deputāti (Sandra Avotiņa, 

Aina Braķe, Guntars Velcis, Andris Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, Jānis 

Rešņa, Andris Spaile), "pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

Dzēst nekustamā īpašuma nodokļa parādus saskaņā ar pielikumu Nr.1, pielikumu Nr.2, 

pielikumu Nr.3, pielikumu Nr.4. 

 

5.§ 

Par zemes nomu saimnieciskās darbības veikšanai 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2021. gada 14. aprīlī, reģistrācijas Nr. ĒNP/2021/2-

01/454/S, saņemts Ērgļu novada pašvaldības būvvaldes iesniegtais zemes vienību 

saraksts, kas atbilst Ērgļu novada Ērgļu pagasta teritorijas plānojumam 2013.-2019. 

gadam (darbība pagarināta), ar mērķi – auto mazgātavas būvniecība. 

Ērgļu novada pašvaldībā 2021. gada 16. aprīlī, reģistrācijas Nr. ĒNP/2021/1-

01/477/S, saņemts E.B., personas kods ******-*****, dzīvesvieta: “Adrese”, kurā 

atsauc 2021. gada 4. marta, reģistrācijas Nr. ĒNP/2021/7-03/273/S, iesniegumu un lūdz 

iznomāt nekustamo īpašumu Ērgļos, ar kadastra apzīmējumu 70540080715, 

saimnieciskās darbības veikšanai – pašapkalpošanās auto mazgātavas izveidei. 

Ņemot vērā, ka uz šo īpašumu Ērgļu novada pašvaldībā nav reģistrēts neviens 

nomas līgums, pamatojoties uz Ministru kabineta 2018. gada 20. februāra noteikumu 

Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 2. punkta 2.1. apakšpunktu 

un 2. nodaļas 12. punktu, 13. punktu, 23. punktu, 24. punktu, 25. punktu, 26. punktu, 

likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 14. punkta a) apakšpunktu, Ministru 

kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumu Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi” 18. punktu, Civillikuma 11291–11299 (Apbūves tiesības), 

saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komiteju 15.04.2021. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada 

pašvaldības dome balsojot "par" – 8 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Guntars 

Velcis, Andris Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris Spaile), 

"pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

1. Iznomāt zemesgabalu ar kadastra apzīmējumu 70540080715 (platība 1,57 ha, atrodas 

Stacijas ielā 6, Ērgļos, Ērgļu novadā) un nomas maksu noteikt atbilstoši pieaicināta 

neatkarīga vērtētāja noteiktajai tirgus nomas maksai. PVN 21% apmērā tiek aprēķināts 

atsevišķi.  



 

 

 4 

2. Publicēt informāciju pašvaldības mājaslapā www.ergli.lv par pašvaldības zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 70540080715 (platība 1,57 ha) nomu ar apbūves 

tiesību piešķiršanu.  

3. Ja neviena persona 2 (divu) nedēļu laikā no informācijas izvietošanas nepiesakās uz 

apbūves tiesību piešķiršanu minētajā īpašumā, tad ņemot vērā, ka ir saņemts E.B. 

iesniegums par apbūves tiesību piešķiršanu, piešķirt apbūves tiesības E.B., personas 

kods ******-*****, uz 30 (trīsdesmit) gadiem, ar nosacījumu, ka pašapkalpošanās auto 

mazgātavas būvniecība tiks pabeigta 4 (četru) gadu laikā no līguma noslēgšanas brīža. 

4. Ja uz apbūves tiesībām piesakās vismaz divas personas, tad uzdot izpilddirektoram 

organizēt apbūves tiesību izsoli atbilstoši Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija 

noteikumiem Nr. 350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 

un pēc tam slēgt attiecīgu līgumu. 

 

6.§ 

Par finansiālu atbalstu dalībai Eiropas čempionātā disku golfā 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2021. gada 14. aprīlī, reģistrācijas Nr. ĒNP/2021/2-

01/452/S, saņemts biedrības „Disku golfs” valdes locekļa iesniegums, kurā lūgts 

finansiāls atbalsts EUR 200 apmērā Ērgļu vidusskolas skolnieces dalībai Eiropas 

čempionātā disku golfā, kura norise plānota no 2021. gada 11. augusta līdz 14. 

augustam Čehijā. 

Izvērtējot biedrības „Disku golfs” iesniegumu, saskaņā ar Ērgļu novada 

pašvaldības domes finanšu un attīstības un sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteju 15.04.2021. pozitīvo atzinumu, Ērgļu novada pašvaldības dome 

balsojot "par" – 8 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Guntars Velcis, Andris 

Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris Spaile), "pret"– nav, 

"atturas" – nav, n o l e m j: 

1. Piešķirt finansējumu EUR 200 apmērā biedrībai „Disku golfs”, A.O. dalībai Eiropas 

čempionātā disku golfā, sedzot uzturēšanās un transporta izdevumus. 

2. Līgumu ar finansējuma saņēmēju par finansējuma piešķiršanu pašvaldība slēdz ne 

ātrāk kā 10 (desmit) dienas pirms čempionāta norises. 

 

7.§ 

Par vēlēšanu komisijas locekļa atsaukšanu  

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2021. gada 25. martā, reģistrācijas Nr. ĒNP/2021/1-

01/377/S, saņemts Ērgļu novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja iesniegums, kurā 

lūdz atbrīvot no Ērgļu novada vēlēšanu komisijas locekļa amata sakarā ar kandidēšanu 

2021. gada pašvaldību vēlēšanās. 

Pamatojoties uz Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju 

likuma 11. panta pirmo daļu un trešo daļu, saskaņā ar A.M. iesniegumu, Ērgļu novada 

pašvaldības dome balsojot "par" – 8 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Guntars 

Velcis, Andris Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris Spaile), 

"pret"– nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

Atsaukt A.M., personas kods ******-*****, no Ērgļu novada vēlēšanu komisijas 

locekļa amata. 

 

8.§ 

Par Ērgļu pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Ērgļu slimnīca” valdes 

locekļa ievēlēšanu 

 

http://www.ergli.lv/


 

 

 5 

Pamatojoties uz Komerclikuma 224.panta 3.daļu un saskaņā ar A.B. rakstisko 

piekrišanu par to, ka viņai nav šķēršļu Ērgļu pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “Ērgļu slimnīca” valdes locekļa amata ieņemšanai, Ērgļu novada pašvaldības 

dome balsojot "par" – 7 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Guntars Velcis, Andris 

Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Inga Bite, Jānis Rešņa), "pret"– nav, "atturas" – 1 

deputāts (Andris Spaile), n o l e m j: 

Ievēlēt A.B., personas kods ******-*****, par Ērgļu pašvaldības sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “Ērgļu slimnīca” valdes locekli ar tiesībām vienīgajai pārstāvēt 

Ērgļu pašvaldības sabiedrību ar ierobežotu atbildību „Ērgļu slimnīca”. 

 

 

 

Sēdi vadīja pašvaldības domes priekšsēdētājs  (paraksts) G.Velcis  

 

Sēdi protokolēja pašvaldības sekretāre   (paraksts) S.Māliņa 

 

 


